CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

GABINETE DO VEREADOR ANTONIO DA MOTO

Av. Zacarias de Assunção,
134 / Centro – Ananindeua / CEP: 67.000-000

Ilustríssimo Senhor Presidente,

Ilustríssimas Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVAS

CONSIDERANDO que a urbanização da cidade, transforma de imediato, valoriza as

perspectivas de melhoria urbana, contribuindo para a melhoria da qualidade de vida

desta comunidade;

CONSIDERANDO que ao fazer uma intervenção urbanística com asfaltamento nas

ruas e passagens do bairro da cidade, muda a percepção de pertencer e do valorizar a

moradia;

CONSIDERANDO que o asfaltamento de ruas e passagens em toda sua extensão,

propiciam uma melhor qualidade de saúde aos seus moradores, no momento, em que

esse trabalho traz a possibilidade da ampliação do saneamento ambiental;

REQUERIMENTO nº ________ 2025

REQUEIRO na forma regimental, após, ouvido, este douto e soberano plenário, que

seja enviado ofício ao Ilustríssimo Senhor Prefeito Municipal de Ananindeua, Dr.

DANIEL SANTOS, que autorize a quem de direito, providenciar OS SERVIÇOS DE

DRENAGEM, ASFALTAMENTO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL,

IMPLANTAÇÃO DE LÂMPADAS EM LED PARA A PASSAGEM NATAL DO BAIRRO

DA GUANABARA, localizada neste município.

Plenário Vereador João Nunes, em 24 de abril de 2025.

VEREADOR ANTÔNIO DA MOTO

N
º

P
R

O
C

.:
00

90
6

-
R

E
Q

 7
17

/2
02

5
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. A
nt

ôn
io

 d
a

M
ot

o

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

4B
6B

02
B

B
A

F
D

B
B

2A
D

F
D

87
6A

36
A

A
D

21
26

3
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
95

68